



Ofício nº. 036/2023/SEMED/LICIT.

São Félix do Xingu – PA, 22 de março de 2023

Ilustríssimo Senhor,
RAPHAEL ANTONIO DE LIMA E SOUZA
Secretário Executiva Municipal de Saúde
P. M. S. F. X-PA

Assunto: **AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO PARCIAL A ATA DE REGISTRO DE PREÇO.**

Prezado Senhor,

Utilizando-me do presente, solicitamos que Vossa Senhoria autorize a Secretaria Executiva Municipal de Educação de São Felix do Xingu a aderir parcialmente a **Ata de Registro de Preço nº.20230042, Registro de Preço Eletrônico nº. 089/2022-SRP**, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.**

A adesão ao presente processo objetiva viabilizar a contratação e posterior aquisição de materiais de expediente no quantitativo dentro de limite de 50% estabelecido por lei, atendendo a dois tipos de fontes pagadoras, o FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO no valor de **R\$.343.672,75**, e ao FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no valor total de R\$. **R\$. 343.672,75** junto a empresa **A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA** beneficiária de Ata de Registro de Preço nº.20230042.

O quantitativo está descrito em tabela anexa, o qual atenderá todas as unidades de ensino do município de São Félix do Xingu, da zona urbana e rural neste período letivo de 2023,

Na certeza de vosso apoio e colaboração nesse processo, aguardamos sua resposta quanto ao solicitado.

Atenciosamente,

Roselma da Silva Feitosa Milani
Secretária Executiva Municipal
de Educação - SEMED
Decreto Nº 930/2023

22 / 03 / 2023
124

FUNDO FUNDEB

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.20230042 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº.089/2022-SRP
EMPRESA: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 41.013.854/0001-90

ANEXO I



Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE 100X1*	CX	50	R\$ 5,68	R\$ 284,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	UND	25	R\$ 22,93	R\$ 573,25
3	APONTADOR DE LAPIS	UND	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
4	BALAO Nº08	PC	100	R\$ 8,38	R\$ 838,00
5	BORRACHA BRANCA 40X1	CX	25	R\$ 35,44	R\$ 886,00
6	BORRACHA PONTEIRA	UND	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
7	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO P. V. C.	UND	500	R\$ 13,95	R\$ 6.975,00
8	CALCULADORA 12 DIGITOS	UND	50	R\$ 35,72	R\$ 1.786,00
9	CANETA ESFEROGRAFICA 50X1 CORES DIERSAS	CX	250	R\$ 51,23	R\$ 12.807,50
10	CANETA P/ RETROPROJETOR	UND	150	R\$ 13,80	R\$ 2.070,00
11	CLIPS Nº 1 100X1	CX	250	R\$ 8,82	R\$ 2.205,00
12	CLIPS Nº2 100X1	CX	250	R\$ 8,82	R\$ 2.205,00
13	CLIPS Nº3 100X1	CX	250	R\$ 7,92	R\$ 1.980,00
14	CLIPS Nº 4 100X1	CX	250	R\$ 10,34	R\$ 2.585,00
15	CLIPS Nº 5 100X1	CX	250	R\$ 10,34	R\$ 2.585,00
16	COLA ESCOLAR BRANCA 500GR	UND	250	R\$ 14,07	R\$ 3.517,50
17	COLA ESCOLAR BRANCA 90GR	UND	500	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00
18	COLA PARA ISOPOR 90GR 12X1	CX	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
19	COLA QUENTE FINA	PC	25	R\$ 48,30	R\$ 1.207,50
20	CORRETIVO LIQUIDO 12X18ML -	CX	250	R\$ 2,62	R\$ 655,00
21	E.V.A CORES VARIADAS	FLH	250	R\$ 2,39	R\$ 597,50
22	ENVELOPE PARA OFÍCIO	CX	50	R\$ 69,46	R\$ 3.473,00
23	ESTILETE LAMINA LARGA	UND	500	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
24	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MMX50M	UND	2500	R\$ 8,57	R\$ 21.425,00
25	FITA CREPE 24MM X 50MT	UND	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
26	FITA CREPE 48MMX50MT	UND	100	R\$ 16,31	R\$ 1.631,00
27	GRAMPEADOR PEQUENO	UND	250	R\$ 23,48	R\$ 5.870,00
28	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 (500UN)	CX	50	R\$ 16,44	R\$ 822,00
29	ISOPOR 40MM.	UND	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
30	LAPIS DE CERA P/ESTACA CRAYON DE CERA JUMBOC/12	CX	50	R\$ 13,55	R\$ 677,50
31	LAPIS DE COR DE 12 CORES SORTIDAS	CX	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
32	LAPIS PRETO N 02 144X1.	CX	250	R\$ 50,57	R\$ 12.642,50
33	LIGA PARA CEDULAS -	PC	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
34	LIVRO ATA (CAPA DURA ESPESSURA) 100FLS	UND	150	R\$ 23,74	R\$ 3.561,00
35	LIVRO ATA (CAPA DURA) 200FLS	UND	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
36	LIVRO ATA (CAPA DURA) 50FLS	UND	100	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
37	LIVRO DE PROTOCOLO 50FLS.	UND	100	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
38	MARCADOR PARA TEXTO 12X1	CX	100	R\$ 26,44	R\$ 2.644,00
39	PAPEL A4 210X297 - 10X500FLS	CX	500	R\$ 245,60	R\$ 122.800,00
40	PAPEL ADESIVO PRETO P/ ENCAPAR LIVROS	M	1500	R\$ 19,70	R\$ 29.550,00
41	PAPEL CARBONO 100X1	CX	50	R\$ 55,65	R\$ 2.782,50
42	PAPEL CASCA DE OVO	PC	100	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
43	PAPEL VERGE A4 COR VERDE 50FLS	PC	25	R\$ 18,79	R\$ 469,75
44	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 35MM	UND	100	R\$ 7,46	R\$ 746,00

45	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 55MM	UND	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
46	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 40MM	UND	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
47	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO SEM LOMBO	UND	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
48	PASTA AZ OFICIO TRADICIONAL 70MM	UND	50	R\$ 9,29	R\$ 464,50
49	PASTA SUSPensa 50X1 C/ VISOR + ETIQUETA	CX	50	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
50	PERCEVEJO MÉDIO 100*1	CX	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
51	PERFURADOR GRANDE 1º QUALIDADE -	UND	100	R\$ 69,70	R\$ 6.970,00
52	PINCEL ATOMICO 12X1	CX	25	R\$ 72,37	R\$ 1.809,25
53	PINCEL P/ QUADRO BRANCO	UND	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
54	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLTE	UND	50	R\$ 19,45	R\$ 972,50
55	PRANCHETA	UND	250	R\$ 21,40	R\$ 5.350,00
56	REGUA TRANSPARENTE 30 CM	UND	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
57	REGUA TRANSPARENTE 50CM	UND	500	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
58	TESOURA DE ACO INOX 08	UND	100	R\$ 22,44	R\$ 2.244,00
59	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 40ML.	UND	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
60	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 10ML 12X1.	CX	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
61	TNT (CORES VARIADAS)	M	2500	R\$ 2,18	R\$ 5.450,00
62	ENVELOPE PARA OFÍCIO 114X162X229	UND	50	R\$ 48,68	R\$ 2.434,00
63	EXTRATOR DE GRAMPO EM FERRO	UND	150	R\$ 6,15	R\$ 922,50
64	GRAMPO TRILHIO DE FERRRO 50X1	CX	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
65	GRAMPO TRILHO 50X1 DE PLÁSTICO	CX	250	R\$ 39,75	R\$ 9.937,50
66	ROLO DE ETIQUETA PARA PREÇO	UND	100	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00
TOTAL GERAL					R\$ 343.672,75

Rosema da Silva Feitosa Milani
 Secretária Executiva Municipal
 de Educação - SEMED
 Decreto Nº 930/2023





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



FUNDO FME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.20230042 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº.089/2022-SRP
EMPRESA: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 41.013.854/0001-90

ANEXO II

Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE 100X1*	CX	50	R\$ 5,68	R\$ 284,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	UND	25	R\$ 22,93	R\$ 573,25
3	APONTADOR DE LAPIS	UND	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
4	BALAO Nº08	PC	100	R\$ 8,38	R\$ 838,00
5	BORRACHA BRANCA 40X1	CX	25	R\$ 35,44	R\$ 886,00
6	BORRACHA PONTEIRA	UND	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
7	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO P. V. C.	UND	500	R\$ 13,95	R\$ 6.975,00
8	CALCULADORA 12 DIGITOS	UND	50	R\$ 35,72	R\$ 1.786,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA 50X1 CORES DIERSAS	CX	250	R\$ 51,23	R\$ 12.807,50
10	CANETA P/ RETROPROJETOR	UND	150	R\$ 13,80	R\$ 2.070,00
11	CLIPS Nº 1 100X1	CX	250	R\$ 8,82	R\$ 2.205,00
12	CLIPS Nº2 100X1	CX	250	R\$ 8,82	R\$ 2.205,00
13	CLIPS Nº3 100X1	CX	250	R\$ 7,92	R\$ 1.980,00
14	CLIPS Nº 4 100X1	CX	250	R\$ 10,34	R\$ 2.585,00
15	CLIPS Nº 5 100X1	CX	250	R\$ 10,34	R\$ 2.585,00
16	COLA ESCOLAR BRANCA 500GR	UND	250	R\$ 14,07	R\$ 3.517,50
17	COLA ESCOLAR BRANCA 90GR	UND	500	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00
18	COLA PARA ISOPOR 90GR 12X1	CX	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
19	COLA QUENTE FINA	PC	25	R\$ 48,30	R\$ 1.207,50
20	CORRETIVO LIQUIDO 12X18ML -	CX	250	R\$ 2,62	R\$ 655,00
21	E.V.A CORES VARIADAS	FLH	250	R\$ 2,39	R\$ 597,50
22	ENVELOPE PARA OFÍCIO	CX	50	R\$ 69,46	R\$ 3.473,00
23	ESTILETE LAMINA LARGA	UND	500	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
24	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MMX50M	UND	2500	R\$ 8,57	R\$ 21.425,00
25	FITA CREPE 24MM X 50MT	UND	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
26	FITA CREPE 48MMX50MT	UND	100	R\$ 16,31	R\$ 1.631,00
27	GRAMPEADOR PEQUENO	UND	250	R\$ 23,48	R\$ 5.870,00
28	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 (500UN)	CX	50	R\$ 16,44	R\$ 822,00
29	ISOPOR 40MM.	UND	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
30	LAPIS DE CERA P/ESTACA CRAYON DE CERA JUMBOC/12	CX	50	R\$ 13,55	R\$ 677,50
31	LAPIS DE COR DE 12 CORES SORTIDAS	CX	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
32	LAPIS PRETO N 02 144X1.	CX	250	R\$ 50,57	R\$ 12.642,50
33	LIGA PARA CEDULAS -	PC	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
34	LIVRO ATA (CAPA DURA ESPESSURA) 100FLS	UND	150	R\$ 23,74	R\$ 3.561,00
35	LIVRO ATA (CAPA DURA) 200FLS	UND	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
36	LIVRO ATA (CAPA DURA) 50FLS	UND	100	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
37	LIVRO DE PROTOCOLO 50FLS.	UND	100	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
38	MARCADOR PARA TEXTO 12X1	CX	100	R\$ 26,44	R\$ 2.644,00
39	PAPEL A4 210X297 - 10X500FLS	CX	500	R\$ 245,60	R\$ 122.800,00
40	PAPEL ADESIVO PRETO P/ ENCAPAR LIVROS	M	1500	R\$ 19,70	R\$ 29.550,00
41	PAPEL CARBONO 100X1	CX	50	R\$ 55,65	R\$ 2.782,50
42	PAPEL CASCA DE OVO	PC	100	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00

Rosema da Silva Feitosa Miliani
Secretária Executiva Municipal
de Educação - SEMED
Decreto Nº 010/2022

43	PAPEL VERGE A4 COR VERDE 50FLS	PC	25	R\$ 18,79	R\$ 469,75
44	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 35MM	UND	100	R\$ 7,46	R\$ 746,00
45	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 55MM	UND	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
46	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 40MM	UND	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
47	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO SEM LOMBO	UND	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
48	PASTA AZ OFICIO TRADICIONAL 70MM	UND	50	R\$ 9,29	R\$ 464,50
49	PASTA SUSPENSÃO 50X1 C/ VISOR + ETIQUETA	CX	50	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
50	PERCEVEJO MÉDIO 100*1	CX	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
51	PERFURADOR GRANDE 1º QUALIDADE -	UND	100	R\$ 69,70	R\$ 6.970,00
52	PINCEL ATOMICO 12X1	CX	25	R\$ 72,37	R\$ 1.809,25
53	PINCEL P/ QUADRO BRANCO	UND	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
54	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLTE	UND	50	R\$ 19,45	R\$ 972,50
55	PRANCHETA	UND	250	R\$ 21,40	R\$ 5.350,00
56	REGUA TRANSPARENTE 30 CM	UND	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
57	REGUA TRANSPARENTE 50CM	UND	500	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
58	TESOURA DE ACO INOX 08	UND	100	R\$ 22,44	R\$ 2.244,00
59	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 40ML.	UND	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
60	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 10ML 12X1.	CX	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
61	TNT (CORES VARIADAS)	M	2500	R\$ 2,18	R\$ 5.450,00
62	ENVELOPE PARA OFÍCIO 114X162X229	UND	50	R\$ 48,68	R\$ 2.434,00
63	EXTRATOR DE GRAMPO EM FERRO	UND	150	R\$ 6,15	R\$ 922,50
64	GRAMPO TRILHIO DE FERRRO 50X1	CX	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
65	GRAMPO TRILHO 50X1 DE PLÁSTICO	CX	250	R\$ 39,75	R\$ 9.937,50
66	ROLO DE ETIQUETA PARA PREÇO	UND	100	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00
TOTAL GERAL					R\$ 343.672,75


Roselma da Silva Feitosa Milani
 Secretária Executiva Municipal
 de Educação - SEMED
 Decreto Nº 930/2023

